УКРАИНА
СУХОДОЛЬСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ЛУГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

ОЧЕРЕДНАЯ ПЯТЬДЕСЯТ ВТОРАЯ СЕССИЯ

                                                        Р Е Ш Е Н И Е

От «19» декабря 2013г.            г. СУХОДОЛЬСК                            № 52/794
О продаже земельного участка

несельскохозяйственного назначения

путем выкупа ФЛП Болжаларскому Д. Ю.
    Рассмотрев заявление  ФЛП Болжаларского Д. Ю. о продаже земельного участка несельскохозяйственного назначения путем выкупа, отчет об экспертной оценке земельного участка, разработанный ФЛП Сидабрасом А.К., руководствуясь ст. 12, 127, 128  Земельного кодекса Украины, ст. 26 Закона Украины “О местном самоуправлении в Украине”,  Суходольский городской совет

Р Е Ш И Л:
1. Продать Болжаларскому Дмитрию Юрьевичу земельный участок площадью 0,0044 га, расположенный  по адресу: г. Суходольск, ул. Шоссейная, д. 9а, путем выкупа с последующим заключением договора купли-продажи земельного участка,    для обслуживания нежилого здания, магазина по реализации продовольственных товаров. Кадастровый номер – 4411470700:04:005:0004.
2. Утвердить  экспертную оценку земельного участка площадью 0,0044 га, расположенного по адресу:   г. Суходольск, ул. Шоссейная, д. 9а.

3. Утвердить цену продажи земельного участка, обозначенного в п. 1 данного решения в размере 3871.00 коп. (три тысячи восемьсот семьдесят одна) гривен 00 коп.

4. Прекратить договор аренды земельного участка №2371153 от 05.09.2013 г. с ФЛП Болжаларским Д. Ю.
5. Управлению Госземагенства в Краснодонском районе Луганской области вынести границы земельного участка в натуру.

6. Заключить договор купли-продажи земельного участка   в течение 30 дней с ФЛП Болжаларским Д. Ю. с момента вступления решения в юридическую силу.

7.  ФЛП Болжаларскому  Д. Ю. произвести оплату  в течение 90 дней с момента заключения договора купли-продажи земельного участка

8. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, использованию природных ресурсов, экологии, земельных отношений (Зубатов В.С.).

ГОРОДСКОЙ ГОЛОВА                                           Т.В.ХОХЛОВА
                                                         Справка

согласования проекта решения сессии

Суходольского городского совета

О продаже земельного участка несельскохозяйственного назначения путем выкупа ФЛП Болжаларскому Д. Ю.

     Кто вносит проект решения:

     Орыщук Е.С. – специалист 1 категории

Проект решения согласован:

Обухова И. Н. – секретарь совета                               __________________

Брылева Н.Л. – юрисконсульт                                    __________________

Замечания:_____________________________________________________________________________________________ _______________________________________________________________________________________________

Выводы:________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ответственный за подготовку проекта решения:

     Орыщук Е.С. – специалист 1 категории                   __________________

Ответственный за подготовку  решения:

     Орыщук Е.С. – специалист 1 категории                    __________________

    Принятое решение №52/795 от 19.12.2013г. направить в Управление

    Госземагенства в Краснодонском районе.